
西文化小劇場会議を開催しました（ご報告） 

西文化小劇場の施設や利用方法、また実施している事業などについて、利用者、地域の方を始

めさまざまな立場の方からご意見を伺い、今後の運営に活かしていくために、下記のとおり文化小劇

場会議を実施しました。 

 

日       時：令和 5 年 1 月 24 日（火）～ 3 月 21 日（火・祝）まで 

開 催 方 法：WEB アンケート 

ご意見ご要望：7 件 

 

１．令和 4 年度 西文化小劇場 運営報告書について 

(1) 主催事業 

(2) 施設利用状況 

(3) 令和 5 年度施設事業予定 

 

２．いただいたご意見・ご提案・ご質問など 

・花の木フェスティバル 《神田豊壽先生》 今年もよろしくお願いします。 

→ありがとうございます。令和 5 年度は、9 月 30 日に神田豊壽先生による花の木フェスティバル

を開催予定です。どうぞご期待ください。 

・ホールの出入り口が狭い。 

→ご意見ありがとうございます。ホールの出入り口につきまして、施設構造上、スペースが狭く、大

変ご不便をおかけしております。出入り口が狭いことによる混雑緩和のため、余裕をもった開場

時間を設定し、混みあう場合は早めにロビー開場するなど、主催者様と調整しながら状況に

応じて対応しております。 

快適に施設をご利用いただけるよう、職員一同一層努力してまいります。 

・クラシック音楽やバレエが演奏できる劇場ならばぜひ開催していただきたく思います。 

→貴重なご意見ありがとうございます。 

今後の公演の参考にさせていただき、魅力ある事業の展開に努めてまいります。 

 

  ・Twitter の演奏会の発信が少ない 

  →ありがとうございます。Twitter では当館主催の施設事業をはじめ、ご利用者様の公演情報

や地域の情報など様々な投稿をしております。 

今後も幅広い情報発信に努めてまいりますので、どうぞよろしくお願いします。 

 

◎ご協力いただきまして、ありがとうございました。いただいたご意見はより良い施設運営に活

かしていきます。今後とも西文化小劇場をよろしくお願いいたします。 


